
Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Караульская средняя школа-интернат» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «06 » сентября  2016 г.                             № 378 

 

 

 

О деятельности служб школьной медиации 

 

        В целях внедрения восстановительно-медиативных технологий в 

образовательный процесс, активизации деятельности служб школьной 

медиации в образовательных учреждениях муниципального района, во 

исполнение писем министерства образования и науки Красноярского края от 

07.11.2013 № 12723 и от 26.11.2013 № 13562,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Малахову Елену Валентиновну, педагога-психолога, 

ответственной за координацию и организацию деятельности школьной 

службы медиации; 

2. Сформировать состав школьной службы медиации в составе: Букарасева 

Олеся Юрьевна, зам. директора по УВР, Рудакова Велта Борисовна, 

социальный педагог, Кузнецова надежда викторовна, воспитатель, 

Тюменцева Анастасия Леонидовна, учитель начальных классов. 

3. Разработать и утвердить локальный акт образовательного учреждения 

«Положение о деятельности школьной службы медиации» в соответствии с 

типичным Положением (приложение 2), план работы школьной службы 

медиации;  

4.Секретарю Кичук Ольге Александровне довести данный приказ до 

сведения участников. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

           Директор                                            Е.В.Грязева 

 
 


